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Bioenergia ry

Lausunto

Asia:  VN/7982/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
korkovähennysrajoitusta koskevan sääntelyn muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksen tavoitteena on, että yhteisö saisi eräin edellytyksin vähentää muutoin 
vähennyskelvottomia nettokorkomenoja, mikäli ne kertyvät lainoista, joilla rahoitetaan 
huoltovarmuuskriittisiä pitkän aikavälin infrastruktuurihankkeita. Yhteisön tulee olla CER-
direktiivissä tai sen kansallisessa implementoinnissa tarkoitettu kriittinen toimija.

Huoltovarmuuskriittisenä pitkän aikavälin infrastruktuurihankkeena pidetään hanketta, jolla 
tuotetaan, kehitetään, käytetään tai ylläpidetään laajamittaista kriittistä infrastruktuuria, joka on 
välttämätön keskeisen palvelun tarjoamiseksi. Kriittisellä infrastruktuurilla tarkoitetaan hyödykettä, 
tilaa, laitteistoa, verkostoa tai järjestelmää tai osaa hyödykkeestä, tilasta, laitteistosta, verkostosta 
tai järjestelmästä. Keskeisellä palvelulla tarkoitetaan palvelua, joka on olennainen välttämättömien 
yhteiskunnan toimintojen, taloudellisen toiminnan, kansanterveyden, yleisen turvallisuuden tai 
ympäristön ylläpitämiseksi.

Bioenergia ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

- kannatamme esityksen pyrkimystä parantaa huoltovarmuuskriittisten pitkän aikavälin 
infrastruktuurihankkeiden rahoitusmahdollisuuksia. 

- energiasektorilla tällaiset hankkeet voivat liittyä niin energiantuotantoon kuin sähkö-, kaasu- 
ja kaukolämpöverkkoihin sekä näihin liittyviin hyödykkeisiin ja järjestelmiin. Lämmöntuotanto ja -
jakelu sekä näihin liittyvä sähköntuotanto kuuluvat niihin keskeisiin palveluihin, joihin laissa 
viitataan. Lämmöntuotantoa ylläpidetään myös polttoainekuljetuksilla, polttoainevarastoilla ja 
polttoaineen käsittelyjärjestelmillä, joihin liittyvien korkomenojen tulisi kuulua esityksen 
soveltamisalaan.

- huoltovarmuuskriittistä on myös liikenteen polttoaineiden tuotanto sekä niihin liittyvät raaka-
ainevarastot ja kuljetusjärjestelmät. Kotimaiset poltto- ja raaka-aineet ovat huoltovarmuudelle 
erityisen tärkeitä.
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- kasvu- ja kuiviketurve ovat elintarviketuotannon kannalta olennaisia kotimaisia raaka-aineita. 
Orpon hallitus määritteli kevään kehysriihessä kasvu- ja kuiviketurpeen strategisesti tärkeäksi raaka-
aineeksi.

- kannatamme lain mahdollisimman pikaista soveltamista ja takautuvasti vuoden 2025 osalta.

- kiinnitämme huomiota siihen, että CER-direktiivin ja sitä seuraavan kansallisen lain nojalla 
määritettäviä kriittisiä toimijoita ei ole vielä tunnistettu. CER-direktiivin mukaiset kriittiset yritykset 
tulee olla selvillä viimeistään 17.7.2026 ja toimialakohtaisesti kriittiset toimijat tunnistetaan kunkin 
vastuuministeriön toimesta. Energiasektorilla määrityksen tekee siten työ- ja elinkeinoministeriö.

- ennustettavuuden näkökulmasta on tärkeää, että mahdollisuudet korkomenojen 
vähennyksiin viestitään riittävän selkeästi ja hyvissä ajoin. Esityksestä ei käy täysin selväksi millaiset 
hankkeet lain soveltamisalaan kuuluisivat eri toimialoilla tai millä prosessilla hankkeet tarkemmin 
määritellään. Tähän liittyviä menettelytapoja olisi hyvä esityksessä selkeyttää. Yksi mahdollisuus on 
vastuuministeriön tarkempi sitova ohjeistus yhteisöille.

- esityksessä tulee pyrkiä hallinnollisten kustannusten minimointiin tapauksissa, joissa muun 
toiminnan määrä on vähäinen suhteessa huoltovarmuuskriittisten pitkän aikavälin 
infrastruktuurihankkeiden määrään.
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